#

45
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

«ТИХОРЕЦКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»

ПРИКАЗ
от брлива я ДАР №г. Тихорецк

Об утверждении годового календарного учебного графика
и учебного плана по дополнительным общеобразовательным

программам на 2024 год государственного казённого учреждения
социального обслуживания Краснодарского края
«Тихорецкий реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федера-
ции от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-
ции», приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля
2022 г. № 629 «Об утверждении порядка организации и осуществления образо-
вательной деятельности по дополнительным общеобразовательным програм-
мам», приказываю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024 год в государ-
ственном казенном учреждении социального обслуживания Краснодар-
ского края «Тихорецкий реабилитационный центр для детей и подростков
с ограниченными возможностями».

2. Утвердить учебный план на 2024 год в государственном казенном учре-
ждении социального обслуживания Краснодарского края «Тихорецкий
реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными воз-
можностями».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной и реабилитационной работе И.В. Полывя-
ную.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор учреждения <
` Обе А.Е. Шендорук

Приложение 1

к приказу ГКУ СО КК
«Тихорецкий реабилитационный
центр»
от 09 января 2024 г. № 4

Годовой календарный учебный график на 2024 год
ГКУ СО КК «Тихорецкий реабилитационный центр»

Начало учебного года 15.01.2024 года

Окончание учебного года 25.12.2024 года

Продолжительность учебного года 50 недель

Продолжительность учебной недели 5 дней

Начало/окончание занятий 8.00 - 11.00 и 13.00 — 16.00

Продолжительность занятий
15 — 30 минут в зависимости от возраста и
индивидуальных возможностей ребенка

Продолжительность перерыва не менее 10 минут

Режим занятий по расписанию, утвержденному директором

Проведение аттестации
по завершении каждого реабилитационного

курса

Заместитель директора по ВРР #’ И.В. Полывяная

Приложение 2

. к приказу ГКУ СО КК
«Тихорецкий реабилитационный
центр»
от 09 января 2024 г. № 4

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
ГКУ СО КК «Тихорецкий реабилитационный центр»

по дополнительным общеобразовательным программам на 2024 год.

Название дополнительной Всего Кол-во
: = Направленность &№1 общеобразовательной рознивевиений

Форма занятий | часов по | часов в Срок реализации программы
программы рогр программе | неделю

1 2
-

3 4 5 6 9.

1 | «Компьютер мой друг» социально-гуманитарная НИНИЛУАНЫНАЯ 36 2-5 Кро обинАЕНОВ роНоники
подгрупповая (24 календарных дня)

2 | «Окно в реальность» социально-гуманитарная сел 18 2-5 ав ричньы
подгрупповая (24 календарных дня)

3 | «Радуга» социально-гуманитарная ла манны 63 2-5 ВеОИ роАВИЗаНИЦИЕ

подгрупповая (24 календарных дня)

4 | «Ступени к здоровью» социально-гуманитарная деки асы 72 2-5 ре оорилатьии реобититцию
подгрупповая (24 календарных дня)

5 | «Творческая мастерская» социально-гуманитарная нь Зин 36 2-5 рии розиничин
подгрупповая | (24 календарных дня)

Заместитель директора по ВРР И.В. Полывяная7